
 

  
 
 

Agli alunni e ai loro genitori 

Al personale docente 

Al DSGA 

Al personale ATA 

All’albo online sito/web: Sez. Offerta formativa 

Agli atti 

 

Oggetto: Pubblicazione Piano della Didattica Digitale Integrata di Istituto a. s. 2021-22. 

. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

- VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

- VISTA la Legge13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti;  

- VISTO il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 227 del 26 maggio 2021  con la quale è stato approvato 

il calendario scolastico per le istituzioni scolastiche statali e paritarie dell'infanzia, primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado della Campania  per l'anno scolastico 2021/22; 

- VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola2006-2009 del 29 novembre 2007; 

- VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018del 19 aprile  2018; 

- VISTO il D.P.C.M. dell’8 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19;  

- VISTE le indicazioni operative contenute nella Nota prot. 388 del 17 marzo 2020 “Emergenza sanitaria da 

nuovo Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 

- VISTO il Decreto 89 del 7/08/2020 recante “Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, 

di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39”, con particolare riferimento 

all’allegato A;  

- VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR);  

- VISTA la nota del M.I. prot. n. 11600 del 3/09/2020 avente ad oggetto “Didattica Digitale Integrata e 

tutela della privacy: indicazioni generali”; 

- VISTA l’O.M. del MI n. 134 del 9 ottobre 2020 relativa  ad alunni e studenti con patologie gravi o 

immunodepressi;  

- VISTO il POF dell’istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 25/01/2021 con delibera n. 

95;  

- VISTA la Nota M.I. 22.07.2021, n. 1107 - Avvio dell’ anno scolastico 2021/22. Nota di 

accompagnamento alle indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 2021 (verbale n. 34); 

- VISTO il D.M. 6 agosto 2021, n. 257, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2021/22 (Piano scuola 2021/2022); 

- VISTO il DL 111/2021”Misure urgenti  per l’esercizio in scurezza delle attività scolastiche , 

universitarie, sociali e  in materia di trasporti;  

ISTITUTO Comprensivo “SAC. R. CALDERIsi” 
VIA T. TAsso 81030 VILLA di BRIANO (CE) 

Codice meccAnogrAfico CEIC84000D Codice FISCAle 90008940612 

E-MAIl: ceic84000d@istruzione.it  e-MAil certifICAtA ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccAlderisi.edu.it codice ufficio : UFZQUI 

tel 081 5041130 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




- VISTA la nota tecnica del MI prot. n. 1237 del 13 /08/2021;  

- VISTO il POF dell’istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 25/01/2021 con delibera n. 

95; 

- VISTO l’atto di ATTO D’INDIRIZZO AL COLLEGIO DEI DOCENTI per l’aggiornamento del Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2019/22 e la predisposizione del nuovo triennio 2022/25 (Art. 

1, comma 14 Legge n. 107 del 2015);  

- VISTA la delibera del Collegio dei docenti  n. 3 del 16 dicembre 2021 di approvazione delle  modifiche 

per la revisione al Piano della Didattica Digitale Integrata di istituto in coerenza con il Piano scuola 2021-

22;  

- VISTA la delibera del collegio d ei docenti n. 8 del 16 dicembre 2021 di modifica definitiva al Piano 

dell’Offerta formativa triennio 2019/22 ai fini dell’aggiornamento per a. s. 2021-22 e PDM integrato; 

- VISTA la delibera del Collegio dei docenti  n. 9 del 16 dicembre 2021 di elaborazione Piano dell’Offerta 

formativa del nuovo triennio 2022/25- Art. 1, comma 14 Legge n. 107 del 2015;  

- VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 192  del 28/12/2021 di approvazione del Piano della 

didattica digitale integrata dell’istituto per l’annualità 2021-22, comprensivo del Regolamento per la 

DAD; 

- VISTI gli obblighi di pubblicazione vigenti per le istituzioni scolastiche; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione al sito web, nel menu verticale, alla sezione “OFFERTA FORMATIVA” del Piano della 

Didattica Digitale Integrata adottato dall’Istituto comprensivo “Sac R. Calderisi” per l’anno scolastico 

2020/21. 

 

Si invitano tutti, genitori, alunni e docenti, personale ATA, a prendere visione del Piano della DID con 

particolare riguardo alle modalità organizzative e alla parte specifica relativa al Regolamento della 

DAD in esso integrato. Ciò al fine di assumere consapevolmente impegni e responsabilità. 

 
Si invita il DSGA a verificare la corretta ed avvenuta pubblicazione dei documenti che si allegano. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Emelde Melucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, D.Lgs n. 39/1993. 


